5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 01 марта 2022 года

	№ 87

О проведении комплексной проверки готовности системы оповещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с распоряжением агентства государственной противопожарной службы и гражданской защиты Архангельской области от 22 февраля 2022 года № 22-р «О проведении комплексной проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Архангельской области», в целях проведения комплексной проверки готовности системы оповещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
1. Провести 02 марта 2022 года комплексную проверку готовности системы оповещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки комплексной системы оповещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно приложению.
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями в срок до 01 марта 2022 года проинформировать население Онежского муниципального района о предстоящей проверке готовности системы оповещения через средства массовой информации и сеть «Интернет».
4. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе:
4.1. Организовать 02 марта 2022 года в ЕДДС администрации контроль прослушивания речевого сообщения по системам звукового оповещения, установленным на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», подключенным к региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения, общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов первого мультиплекса цифрового телевидения России (пакет цифровых телеканалов «РТРС-1»), транслируемых на территории Онежского муниципального района.

4.2. По окончании проверки направить в адрес государственного казенного учреждения Архангельской области «Региональная диспетчерская служба» на электронный адрес: rasco29@mail.ru итоги прохождения команд и речевого сообщения.
4.3. В срок до 01 апреля 2022 года направить Агентство ГПС и ГЗ Архангельской области Акт проведения комплексной проверки готовности местной системы оповещения населения муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Онежского муниципального района и руководителям организаций, эксплуатирующим опасные производственные объекты, организовать проведение  проверок местных и локальных систем оповещения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от                         2022 года №
Состав
комиссии по проведению проверки комплексной системы
оповещения населения муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
Максимов Ю.А., глава муниципального образования «Онежский муниципальный район», председатель КЧС и ПБ, председатель комиссии;
Елохин А.П., заместитель главы администрации, начальник Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ, заместитель председателя комиссии;
Кирьяк П.А., - главный специалист отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе, секретарь комиссии;
Сергеев С.В. - и.о. начальника ЛТУ г. Онега Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

0322022800860
0322022800860